Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ 32.388.079,98 (Trinta e dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, 

setenta e nove reais e noventa e oito centavos) com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será 

exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme art.

[...]

O responsável pelo acompanhamento do contrato será o Sr. Yuri de Sousa Ferraz Hatgivagiannis, 

Matrícula 04.24191-8, telefone: (77) 3421-5592 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 32.388.079,98 (Trinta e Dois Milhões, Trezentos e Oitenta e Oito Mil, Setenta e Nove Reais 

e Noventa e Oitenta Centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no 

mercado, constantes no processo. 

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico SRP 

Número: 

019/2019 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: